
Голові НКРЕКП 

  

Членам НКРЕКП  

 

 

 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я  

до схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта – постанови 

НКРЕКП «Про внесення змін до Методики формування, розрахунку  

та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та  

когенераційних установках» 

 

 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», 

статті 16 Закону України «Про теплопостачання» НКРЕКП розробляє та затверджує 

нормативно-правові акти, зокрема порядки (методики) формування, розрахунку та 

встановлення державних регульованих цін і тарифів для суб’єктів природних 

монополій у сферах енергетики та комунальних послуг, а також для інших суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність на ринках у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

З метою конкретизації і уточнення окремих положень Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991, зокрема в частині 

розрахунку обсягів та відповідно витрат палива, а також недопущення 

необґрунтованих витрат тарифних коштів під час виконання ліцензіатами ремонтів 

за рахунок витрат на ремонтні роботи (підрядним та господарським  способом) 

розроблено проєкт постанови «Про внесення змін до Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках» 

(далі – проєкт постанови). 

З огляду на зазначене, та оскільки проєкт постанови має ознаки регуляторного 

акта, пропонується:  

схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках»; 

 



оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що 

виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 

когенераційних установках» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання 

зауважень та пропозицій. 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг                                      Р. Овчаренко  

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до Методики 

формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях,  

теплових електростанціях та  

когенераційних установках 
 

Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про 

комбіноване виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та 

використання скидного енергопотенціалу» та «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів 

на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, такі зміни:  

 

1) у підпункті 1 пункту 3.3 глави 3: 

в абзаці другому слова та знаки «визначених, затверджених та 

погоджених в установленому порядку» замінити словами, знаками, цифрами та 

абревіатурами «визначених відповідно до положень нормативного документа 

СОУ-Н МПЕ 40.1.09.111:2005. «Розрахункові питомі витрати палива на 

відпущену електричну та теплову енергію на прогнозований період. Методика 

визначення», затвердженого наказом Міністерства палива та енергетики 

України від 23 вересня 2005 року № 486»; 



2 

 

 

 

в абзаці сорок сьомому слова «враховуються на підставі» замінити 

словами «визначаються з урахуванням», знаки, слова та цифру «(як правило за 

5 років)» виключити, та після слова «вартістю» доповнити словами та знаком 

«для досягнення найнижчої собівартості,»; 

 

2) абзац другий підпункту 17 пункту 4.1 глави 4 викласти в такій редакції: 

«У випадку коли ліцензіат не подає до НКРЕКП заяву та розрахунок 

тарифів на виробництво теплової енергії на плановий період, такий ліцензіат 

зобов’язаний не пізніше ніж протягом місяця після початку планованого 

періоду звернутися до НКРЕКП щодо зміни структури тарифів на виробництво 

теплової енергії у частині зміни напрямів витрат на проведення ремонтних 

робіт, із наданням відповідного переліку заходів та витрат на їх реалізацію, 

передбачених у планованому періоді (додаток 5 до цієї Методики), в розмірі 

затверджених витрат діючого тарифу, з відповідними обґрунтуваннями згідно з 

вимогами, визначеними в абзаці першому цього підпункту». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 
 

 

 
 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 


